
 

 

UCHWAŁA NR XLII/350/22 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Wręczyca Wielka na rzecz 

obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.)  oraz  art. 12 ust. 4 i 5  i art. 98 ustawy  z dnia  12 marca  2022 r.  o pomocy  obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

art. 4 ust. 2, art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa  się  zakres  pomocy  świadczonej przez Gminę Wręczyca Wielka  na  rzecz  obywateli  

Ukrainy,  o których  mowa w art. 1 ust. 1 ustawy  z dnia  12 marca  2022 r.  o pomocy  obywatelom  Ukrainy  

w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywających na terenie Gminy Wręczyca 

Wielka. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zakwaterowanie z zapewnieniem podstawowych usług komunalnych; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia; 

3) pomoc w zapewnieniu transportu; 

4) zapewnienie  środków  czystości  i higieny  osobistej,  oraz  innych  produktów  niezbędnych do bieżącego 

funkcjonowania; 

5) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

6) działania edukacyjne i kulturalne; 

7) udzielanie niezbędnej pomocy psychologicznej; 

8) zapewnienie pomocy w zakresie komunikacji językowej. 

3. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 od dnia 01 lipca 2022 do dnia 

30 września 2022 roku. 

4. Udzielenie  pomocy  uzależnione  jest  od  posiadanych  środków  finansowych  zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na ten cel. 

§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Wójt Gminy Wręczyca Wielka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 6035



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa Śląskiego, 

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2022 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Prubant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6035


		2022-09-30T10:12:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




